
SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ  
DOPRAVNÍ CESTY

Sm louva o dílo
Číslo sm louvy objednatele: 7 00 68 / 20 1 9 - SŽDC- GŘ- O8  
Číslo sm louvy zhotovitele: P19M0259

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00 
IČO:  70994234, DIČ CZ70994234
zastoupená I ng. Marcelou Pernicovou , náměstkyně GŘ pro 
provozuschopnost  dráhy

Zhotovitel: TTC MARCONI  s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
C18472
Sídlo:  Třebohost ická 987/ 5, 100 00 Praha 10 
IČO:  485 91 254, DIČ:  CZ48591254 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx
Zastoupená I ng. Josefem  Šelepou, CSc., j ednatelem společnosti

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Zaj ištění datové konektivity systém ů pro diagnostiku jedoucích vozide l" , č.j . veřejné 
zakázky 63305/ 2019-SŽDC-GŘ-O8 (dále jen „veřejná zakázka") . Jednot livá ustanovení této 
Smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

1 Dílo

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést  na svůj  náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, jež 
zahrnuje zhotovení Předmětu díla, poskytnut í všech Souvisej ících plnění a předání 
Dokladů.

2 Předmět díla

2.1 Předmětem díla je dodávka, instalace a základní nastavení komunikačních pravidel 
dodávaných akt ivních síťových prvků. Po provedené analýze datových toků systémů pro 
diagnost iku jedoucích vozidel budou vydefinována pravidla, která na jej ich základě zaj ist í 
rozdělení a kont rolu datových toků a jej ich př iřazení k IP VRF VPN. Výsledkem  bude 
logické oddělení datových toků systémů pro diagnost iku j edoucích od datových toků 
ostatních systémů nebo uživatelských aplikací. Akt ivní síťové prvky musí umožnit  
nastavení takové konfigurace, aby bylo možno kromě řízení a kontroly datového toku 
obvyklých v prost ředí IT, také řídit  a kontrolovat datové toky probíhaj ící mezi koncovými 
prvky řídících systémů (PLC, atd.) , a systémy pro jej ich řízení a dohled (SCADA). Dodané 
akt ivní síťové prvky musí být  snadno zařaditelné do současně používaných systémů pro 
správu a management  akt ivních síťových prvků. Dále akt ivní síťové prvky podporovat  
rozšířenou inspekcí protokolů, které pracuj í na 5. až 7. vrstvě OSI  modelu. Současně 
tyto prvky musí umožnit  pracovat  s definicemi signatur na základě obsahu paketu na 5. 
až 7. vrstvě OSI  modelu, aby bylo možno povolovat  či zakazovat  provoz (komunikaci)  na 
základě obsahu. Součást í dodávky musí být  popis technického řešení.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz1/ 4

http://www.szdc.cz


Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

2.2 Předmět  díla je blíže specifikován v příloze č. 1 Smlouvy.

3 Cena díla

3.1 Cena bez DPH 2.888.540,00 Kč.
3.2 Výše DPH 21% 606.593,40 Kč.
3.3 Cena včetně DPH 3.495.133,40 Kč.
3.4 Fakturace bude provedena na základě předávacího protokolu podepsaného oběma 

Smluvními st ranami po realizaci díla.
3.5 Splatnost  faktury činí 60 dnů od data vystavení.
3.6 Cenová kalkulace Díla je přílohou č. 1 Smlouvy.

4 Místo a doba plnění

4.1 Místem plnění je Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 23, 326 00 Plzeň.
4.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 5. 1. 2020.
4.3 Zhotovitel je povinen provést  a předat  Dílo nejpozděj i do 5. 12. 2019

5 Záruční doba

5.1 Záruční doba činí 36 měsíců.

6 Poddodavatelé a realizační tvm

6.1 Na provedení Díla se nebudou podílet  poddodavatelé.

7 Mlčenlivost

7.1 Zhotovitel je povinen zachovávat  m lčenlivost  o všech skutečnostech a informacích, které 
mu byly v souvislost i s touto Smlouvou nebo jej ím plněním, jakkoliv zpřístupněny, 
předány či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které j sou v 
okamžiku, kdy se s nimi Zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné, nebo těch, 
které se bez zavinění Zhotovitel veřejně přístupnými stanou. Zhotovitel nesmí takové 
skutečnost i a informace použít  v rozporu s jej ich účelem, nesmí je použít  ve prospěch 
svůj  nebo třet ích osob a nesmí je použít  ani v neprospěch Objednatele. Povinnost i dle 
tohoto odstavce je Zhotovitel povinen zachovávat  i po zániku závazku z této Smlouvy, 
vyjma případů, kdy se takové skutečnost i a informace stanou prokazatelně veřejně 
přístupné bez zavinění Zhotovitele. Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na 
případy, kdy je Zhotovitel povinen zveřejnit  takové skutečnost i nebo informace na 
základě povinnost i uložené mu právním předpisem nebo rozhodnut ím orgánu veřejné 
moci.

7.2 V případě porušení článku 7.1 této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplat it  smluvní 
pokutu Objednateli ve výši 50 000,-  Kč za každé takovéto jednot livé porušení. Právo na 
náhradu škody přesahuj ící sm luvní pokutu není ujednáním o smluvní pokutě dotčeno.

8 Další ujednání

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které j sou třeba k řádnému 
provedení Díla.

8.2 Kontaktními osobami smluvních stran j sou
8.2.1 za Objednatele xxxxxxxxxxxx, tel:  xxxxxxxxxxxx, email:  xxxxxxxxxxxxxxx,
8.2.2 za Zhotovitele xxxxxxxxxxxxx, tel:  xxxxxxxxxxxxx, email:  xxxxxxxxxxxxx.

2/ 4



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

8.3 Smluvní st rany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o ident ifikaci Smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

8.4 Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zaj išťuje obvykle 
Objednatel. Nebude- li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/ nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat  po 
druhé Smluvní st raně náhradu škody ani j iné újmy, která by j í v této souvislost i vznikla 
nebo vzniknout  mohla.

8.5 Smluvní st rany výslovně prohlašuj í, že údaje a další skutečnost i uvedené v této 
Smlouvě, vyjma část í označených ve smyslu následuj ícího odstavce této Smlouvy, 
nepovažuj í za obchodní tajem ství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství") , a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 
v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

8.6 Jest liže Smluvní strana označí za své obchodní tajem ství část  obsahu Smlouvy, která
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato Smluvní strana odpovědnost , pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporuj ícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajem ství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat  a ani odpovídat  za případnou škodu či j inou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajem ství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednateli obsahuj ícího 
přesnou ident ifikaci dotčených část í Smlouvy včetně odůvodnění, proč j sou za obchodní 
tajem ství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňuj í současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak j ak  je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit  Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat  znaky obchodního tajemství.

8.7 Osoby uzavíraj ící tuto Smlouvu za Smluvní st rany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které j sou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

8.8 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se 
zhotovitel zavazuje př ijmout  vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/ 679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislost i se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
zhotovitele vztahuj í a plnění těchto povinnost í na vyžádání doložit  objednateli.

9 Závěrečná ujednání

9.1 Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o dílo (dále jen „Obchodní 
podmínky") . Odchylná ujednání ve Smlouvě o dílo maj í před zněním Obchodních 
podmínek přednost.

9.2 Zhotovitel prohlašuje, že
9.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil,
9.2.2 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 

Smlouvy, př ičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou.

9.3 Tato Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, př ičemž jedno vyhotovení obdrží 
Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel.

9.4 Veškerá práva a povinnost i Smluvních stran vyplývaj ící ze Smlouvy o dílo a Obchodních 
podmínek se řídí českým právním řádem.

9.5 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o dílo a Obchodními podmínkami se řídí 
Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy.

9.6 Všechny spory vznikaj ící ze Smlouvy o dílo a v souvislost i s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

9.7 Smlouvu o dílo lze měnit  pouze písemnými dodatky.

3/ 4



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

9.8 Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o dílo i Obchodní podmínky 
v písemné formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o dílo mezi Smluvními 
st ranami pro to, aby se Smlouva o dílo řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o 
dílo na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo t řeba Obchodní podmínky činit  
fyzickou součást í vyhotovení Smlouvy o dílo, neboť Zhotoviteli j iž bude obsah 
Obchodních podmínek známý.

9.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jej ich část  nelze vzhledem
k povaze Díla objekt ivně a zcela zřejmě použít , pak z takových ustanovení nebo jej ich 
část í práva ani povinnost i Smluvním st ranám nevznikaj í.

9.10 Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o dílo, maj í přednost před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užij í v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 
s takovými zvláštními podmínkami.

9.11 Tato Smlouva nabývá platnost i okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je- li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnost i dnem uveřejnění v registru 
smluv, j inak je účinná od okamžiku uzavření.

Přílohy

1. Bližší specifikace předmětu plnění + Cenová kalkulace

V Praze dne 27. 11. 2019 V Praze dne 28. 11. 2019

Ing. Marcela Pernicová v.r. Ing. Josef Šelepa, CSc. v.r.

Za Objednatele  
I ng. Marcela Pernicová
náměstkyně GŘ pro provozuschopnost  dráhy

Za Zhotovitele
I ng. Josef Šelepa, CSc.
j ednatel společnosti

Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne

4/ 4



SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ  
DOPRAVNÍ CESTY

Příloha č. 1 SoD - Bližší specifikace + Cenová kalkulace 

Specifikace předmětu plnění 

Základní specifikace

Předmětem zakázky je výběr, objednání a instalace síťového zařízení, které umožní nastavit  a 
kontrolovat datové toky minimálně na t řet í a čtvrté vrstvě OSI  datového modelu s důrazem na 
zaj ištění datové konekt ivity systémů pro diagnost iku j edoucích vozidel. Vybrané zařízení musí 
um ožňovat kromě řízení a kont roly datového obvyklého v prost ředí IT, také datové toky probíhaj ící 
v mezi prvky řídicích systémů, jej ich řízení a dohledu (SCADA).

Organizační požadavky
Zvláštní požadavky nejsou

Technické specifikace
Dodaný akt ivní síťový prvek musí umět  ř ídit  a kontrolovat  na linkové vrstvě a dále splňovat:

P o ž a d o v a n á  f u n k cio n a l i t a / v la st n o st

Z p ů s o b  sp ln ě n í

p o ž a d o v a n é

f u n k cio n a l i t y / v la st n o st i

D o p ln í  

U ch a z e č  d le  

n a b íz e n é h o  

z a ř íz e n í

C e n a  v  K č  b e z  

D P H

V ý k o n  a  f u n k cio n a l i t a  f ir e w a llu

Formát zařízení Appliance, 1RU Appliance, 1RU A: 1 908 900,- Kč

Minimální počet 1Gb 10/100/1000 BaseT Ethernet pro 
management

1 1 A

Minimální počet 1Gb 10/100/1000 BaseT datových 
Ethernet rozhraní, standardně osazených

12 12 A

Minimální počet 1Gb SFP rozhraní portů pro data, 
standardně osazených

4 4 A

Podporovaný počet současně otevřených spojení 
aplikačního FW

1,5 M 2 M A

Rychlost vytváření nových spojení aplikačního FW 28 K/s 40 K/s A

Propustnost aplikačního FW (top parametry) 4,5 Gbps 5 Gbps A

Propustnost aplikačního FW + IPS (top parametry) 4,5 Gbps 5 Gbps A

Propustnost aplikačního FW (transakční profil, 450B 
průměrná velikost paketu)

1,5 Gbps 1,5 Gbps A

Propustnost aplikačního FW + IPS (transakční profil, 
450B průměrná velikost paketu)

1,5 Gbps 1,5 Gbps A

Podpora L2 (transparentního) módu s podporou NAT a Ano Ano A

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejst říku vedeném  Městským IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


§  I sfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

PAT

Podpora L3 (routovaného) módu s podporou NAT a 
PAT

Ano Ano A

Podporovaný počet VLAN Min. 600 600 A

Podpora stateful failover active/standby Active/standby A

Možnost sloučení více fyzických rozhraní do jednoho 
logického s rozkladem zátěže a podporou LACP

Ano Ano A

Dynamické směrování - podpora alespoň RIP, OSPF, 
BGP

Ano Ano A

Podpora IPv6 dynamického směrování -  alespoň 
OSPFv3, BGP

Ano Ano A

Podpora Policy based Routing Ano Ano A

Podpora kontroly paketů TCP provozu s ochranou před 
útoky jejichž cílem je obejít bezpečnostní prvky 
nestandardním rozkladem dat do paketů, fragmentací, 
apod.

Ano Ano A

Podpora filtrace IPv4, IPv6 Ano Ano A

Podpora filtrace podle identity uživatele nebo jeho 
skupiny definované v AD

Ano Ano A

Podpora filtrace podle bezpečnostních skupinových rolí 
přiřazených na přístupových přepínačích

Ano Ano A

Podpora inspekce IPv6 provozu Ano Ano A

Možnost filtrace komunikace Botnet sítě s využitím 
databází o důvěryhodnosti adres v Internetu

Ano Ano T

Podpora NAT64 a DNS64 Ano Ano A

Možnost integrace cloudových bezpečnostních bran 
s transparentním směrováním určitého provozu na tyto 
prvky a zde prováděnou inspekci na škodlivý kód 
připadně pro řízení přístupu podle uživatelské identity, 
typu aplikace, apod.

Ano Ano A

Možnost řízení rychlosti datových toků na úrovni 
pravidel FW

Ano Ano A

Možnost rozšíření o funkce IPS Ano Ano T

Možnost rozšíření o funkce URL filtrace Ano Ano A

Možnost rozšíření o funkce antimalware filtrace Ano Ano T

2 /11



§  I sfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Bezpečnostní pravidla mohou kromě adres a portů 
zohlednit i identitu uživatele

Ano Ano A

Zohlednění kontextových informací o koncovém 
zařízení (typ, stav, spod.) a využití ve filtrech

Ano Ano A

API rozhraní pro sdílení kontextových informací 
s dalšími systémy

Ano Ano A

F u n k c e  I PS a  a n t i- m a lw a r e

Možnost definovat typ provozu předávaný k inspekci do 
IPS

Ano Ano T : 9 7 9  6 4 0 ,-  K č

Podpora také IDS režimu -  pasivního monitorování 
(TAP režim)

Ano Ano A

Možnost definovat režim provozu při zahlcení nebo 
nedostupnosti IPS funkcí (fail open, fail close)

Ano Ano T

Možnost obejití IPS funkcí při zahlcení nebo 
nedostupnosti

Ano Ano T

Podpora 802.1Q tagovaných rámců Ano Ano A

Podpora různých IPS politik pro různé typy provozu Ano Ano T

Inspekce pro IPv4 i IPv6 Ano Ano A

Podpora funkce Adaptivní konfigurace filtrů, která 
upozorní, případně vypne filtr, který může způsobit 
zahlcení systému

Ano Ano T

IPS musí obsahovat filtry/signatury popisující exploity, 
zranitelnosti, krádeže identity, spyware, viry, průzkumné 
aktivity, ochranu síťové infrastruktury, IM aplikace, P2P 
sítě a nástroje na kontrolu toku multimédií

Ano Ano T

Podpora automatické aktualizace filtrů/signatur, 
geolokační databáze, databáze zranitelností a databáze 
systémů na internetu s poškozenou reputací

Ano Ano T

Podpora aplikace pro psaní zákaznických filtrů Ano Ano T

Podpora importu komunitních filtrů/signatur Snort Ano Ano T

IPS musí umět detekovat a blokovat útoky průzkumných 
aktivit

Ano Ano T

IPS musí podporovat adaptivní ochranu filtrů proti 
přetížení či DoS útoku na IPS

Ano Ano T

IPS musí umět detekovat a blokovat útoky na základě 
IP adresy, nebo DNS jména „known bad host“ jako je 
spyware, phishing nebo Botnet C&C

Ano Ano T

3 /1 1



§  I sfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

IPS musí umět detekovat a blokovat útoky proti síťové 
infrastruktuře firmy, jako jsou přepínače, routery, 
firewall, bezdrátové přepínače a podobně. Dále musí 
poskytovat i ochranu pro protokoly využívané v IP 
telefonii

Ano Ano T

Odkaz na CVE a dokumentaci ke známým 
bezpečnostním incidentům přímo hyperlinkovým 
odkazem z dané bezpečnostní události

Ano Ano A

Možnost vyhledávání typu signatury v centrální databázi 
dodavatele podle typu a závažnosti útoku

Ano Ano A

Funkce pro kontrolu DLP (např. pomocí Snort 
preprocesorů)

Ano Ano T

Podpora vrstev IPS politik s možností volit 
předdefinované politiky v základní vrstvě orientované na 
bezpečnost nebo naopak minimalizace false-positive

Ano Ano T

Možnost aplikace vrstvy doporučených politik, kterou 
generuje přímo IPS podle pasivního sledování lokálního 
prostředí

Ano Ano T

Možnost definice uživatelské vrstvy politik Ano Ano A

Předefinování pravidel přes vrstvy IPS politik = platí 
relevantní pravidla v nejvyšší vrstvě IPS politik

Ano Ano T

Různé politiky lze sdílet a aplikovat na různé senzory Ano Ano A

Podpora aktivní inline ochrany před malware s detekcí 
známých nebo podezřelých malware nezávislé na 
aktuálních databázích AV dodavatelů

Ano Ano T

Ochrana před malware typu „zero day attack“ které 
nelze detekovat tradičními antiviry

Ano Ano T

Retrospektivní ochrana prostředí -  pokud SW kód je 
později detekován jako malware, je na to IPS schopna 
reagovat

Ano Ano T

Zobrazení trajektorie malware -  pohyb, mutace, 
přenosy v síti mezi stanicemi přímo v GUI 
centralizované konzole

Ano Ano T

Možnost ochrany před malware až do úrovně 
koncových stanic s centralizovanou správou 
bezpečnostních politik, blacklistů pro aplikace, řízení 
spouštění aplikací, přesun malware do karantény, 
blacklistů pro síťovou komunikaci, apod. (V případě 
potřeby musí být dodán klient minimálně pro Windows 7 
a novější).

Ano Ano T

Retrospektivní ochrana koncových stanic (chytré 
telefony), stanice s Windows, Mac OS -  pokud je 
později SW kód rozpoznán v operačním centru

Ano Ano T

4 /1 1



§  I sfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

doddavatele jako malware je na koncových stanicích 
okamžitě přesunut do karantény

Informace o trajektorii malware mezi stanicemi, 
karanténě, síťových komunikacích získávané a 
centralizované pro jednotlivé koncové stanice

Ano Ano T

IPS musí být možné nasadit plně transparentně k 
existujícímu síťovému prostředí a jeho nasazení nesmí 
být podmíněno rekonfigurací stávajících aktivních prvků

Ano Ano T

Možnost definovat pravidla chování sítě a komponentů, 
pro automatickou detekci tzv. „compliance violation“

Ano Ano T

Možnost automatické i manuální klasifikace stanice jako 
“kritické” se zohledněním v pravidlech, reportech apod.

Ano Ano A

Podpora „remediation“ modulů pomocí nichž lze ovládat 
další prvky infrastruktury a aplikovat filtry, směrování, 
apod.

Ano Ano A

Otevřené rozhraní pro uživatelsky vytvářené 
„remediation“ moduly

Ano Ano A

Podpora databází reputací adres v Internetu (Security 
Intelligence)

Ano Ano T

F u n k c e  N e x t - Ge n  FW

Možnost definovat různé přístupové politiky pro různé 
typy provozu, např. podle domén, VLAN, konkrétních 
FW, apod.

Ano Ano A

Podpora pasivního monitorování (TAP režim) Ano Ano A

Podpora 802.1Q tagovaných rámců Ano Ano A

Počet podporovaných aplikací Min. 3000 4000 A

Kategorie aplikací (nebezpečné, důležité, apod.) Ano Ano A

URL kategorií 80 >80 A

Katagorizovaných světových URL 280 milionů >280 milionů A

Řízení přístupu k WWW - Web Usage Control (WCU) Ano Ano A

Filtrace podle typů aplikací webových i ne-webových Ano Ano A

Filtrace podle reputace serverů Ano Ano A

SSL inspekce (dekrypce/enkrypce) Ano Ano A

Security Inteligence database -  známé uzly botnet sítí 
C&C

Ano Ano A

5 /1 1



§  I sfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Security Inteligence database -  známé adresy 
anonymních proxy, otevřených mail relay, apod.

Ano
Ano T

Security Inteligence database -  známé nebezpečné 
URL adresy a jmenné domény

Ano
Ano T

Možnost integrovat vlastní reputační database Ano Ano A

Podpora komunitních, otevřených standardů popisu 
apliací (OpenAppID)

Ano
Ano A

Filtry mohou zohlednit roli a identitu uživatele Ano Ano A

Podpora rozhraní pro sběr informací o síťové 
komunikaci z prvků infrastruktury -  přepínače, 
směrovače (např. netflow)

Ano Ano A

Využití informací z prvků infrastruktury (např. netflow) 
pro monitorování a detekci chování sítě

Ano

Typ zařízení

Operační
systém

Dodavatel OS

Použité síť. 
protokoly

Použité síť. 
služby

Otevřené porty 
síť. služeb

Potenciální
zranitelnosti

A

Řešení musí být schopné pasivního sběru informací o 
síťových zařízení a zobrazení:

Typ zařízení

Operační systém

Dodavatel OS

Použité síť. protokoly

Použité síť. služby

Otevřené porty síť. 
služeb

Potenciální zranitelnosti

Typ zařízení

Operační
systém

Dodavatel OS

Použité síť. 
protokoly

Použité síť. 
služby

Otevřené porty 
síť. služeb

Potenciální
zranitelnosti

A

Přehled o síťových spojeních má poskytovat minimálně Čas startu a konce flow
Čas startu a

A

6 /1 1



§  I sfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

tyto informace: Akce (allow, deny,..)

Důvod případného 
blokování

Zdroj. a cíl. adresa

Vstupní a výstupní zóna

Vstupní a výstupní 
rozhraní

Zdroj. a cíl. port

Aplikační protokol

IPS událost, pokud 
vznikne

Riziková úroveň IPS 
události

Použitá síťová aplikace

Rizikovost aplikace

„Business impact“ 
aplikace

Množství přenesených 
dat

konce flow

Akce (allow, 
deny,..)

Důvod
případného
blokování

Zdroj. a cíl. 
adresa

Vstupní a 
výstupní zóna

Vstupní a 
výstupní 
rozhraní

Zdroj. a cíl. port

Aplikační
protokol

IPS událost, 
pokud vznikne

Riziková úroveň 
IPS události

Použitá síťová 
aplikace

Rizikovost
aplikace

„Business 
impact“ aplikace

Množství
přenesených

dat

S p r á v a

Vzdálené správa přes grafické rozhraní bez nutnosti 
instalace zvláštního SW

Ano Ano A

Přístup ke GUI http/https protokolem Ano Ano A

Možnost vzdáleného přístupem protokolem ssh přímo 
do FW

Ano Ano A

Možnost přístupu k textovým logům (syslog) přímo ve 
FW

Ano Ano A

7 /1 1



§  I sfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Možnost centrální správy při nasazení více firewallů Ano Ano A

Při centrální správě: možnost sdílených bezpečnostních 
politik

Ano Ano A

Distribuce a správa software firewallu, bezpečnostních 
update (IPS signatury, databáze zranitelností, Security 
Intelligence databáze, geolokační databáze, apod.), 
konfigurací, licencí, atd. z grafického rozhraní 
managementu

Ano Ano A

Zobrazení logů a událostí v grafickém rozhraní správy Ano Ano A

Možnost zaslání informace o TCP nebo UDP toku 
procházejícím firewallem (start a konec spojení, 
identifikovaný uživatel, přenesený objem dat, typ služby, 
délka trvání spojení) na RADIUS server.

Ano Ano A

Nástroje pro troubleshooting, testování průchodu paketu 
firewallem, zachytávání provozu pro pozdější 
vyhodnocování

Ano Ano A

Funkce IPS a Next-Gen FW vyžadující dlouhodobější 
ukládání dat, korelace, reporty, apod. musí být 
spravovatelné z centrálního monitorovacího a 
konfiguračního sytému (centrální dohledové konzole)

Ano
Ano

T

Centrální dohledová konzole musí být schopna 
dohledovat a spravovat více IPS senzorů a Next-Gen 
FW funkcí pro možnost korelace, sdílení politik, 
centrální sledování zdraví boxů, apod.

Ano Ano T

Centrální dohledová konzole musí být schopna 
poskytovat aktualizaci a distribuci filtrů/signatur 
automaticky, manuálně a podle časového 
harmonogramu

Ano Ano A

Trendy, historické přehledy a statistiky z pohledu 
aplikací, stanic, komunikace, bezpečnostních incidentů 
jsou graficky a tabulkově zobrazeny v GUI dohledové 
konzole

Ano Ano A

Přehledy a statistiky na dohledové konzoli lze efektivně 
filtrovat podle času, typů incidentů, aplikací, koncových 
stanic

Ano Ano A

Centrální dohledová konzole musí být schopna vytvářet 
reporty manuálně a podle časového harmonogramu

Ano Ano A

Pro reporty lze definovat template definující formát a 
obsah reportu

Ano Ano A

Pro template reportů lze definovat proměnné, které se 
promítnou v aktuálním reportu

Ano Ano A

V grafickém rozhraní dohledové konzole lze definovat Ano Ano A

8 /1 1



§  I sfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

uživatelské dashboardy typu top-N

Dashboardy použité v GUI dohledové konzole lze 
rovnou zahrnout i do reportů

Ano Ano A

Centrální dohledová konzole musí být schopna 
exportovat reporty do formátů, jako jsou PDF, HTML, 
CSV, apod.

Ano Ano A

Centrální dohledová konzole musí být schopna 
integrace s Microsoft AD pro vytváření bezpečnostních 
politik podle uživatele a skupiny uživatelů.

Ano Ano A

Podpora korelace událostí na centralizované dohledové 
konzoli s definicí odpovídajících akcí, např. zaslání 
korelované události na SIEM, generování mailu, lokální 
události, apod.

Ano Ano A

Podpora posílání událostí formou syslog, email, SNMP 
na externí platformy

Ano Ano A

Podpora Event Streamer API (eStreamer) pro sdílení 
informací se externími systémy. Minimálně pro tyto ArcSight

ArcSight

SIEM:
BMC Remedy

BMC Remedy

Trustwave
Trustwave

NetForensics
NetForensics

Novell Sentinel
Novell Sentinel

Hawk Network A
Hawk Network Defense Defense

Q1Labs-QRadar Q1Labs-QRadar

Log Rhythm SIEM 2.0 Log Rhythm
SIEM 2.0

LogLogic
LogLogic

Splunk
Splunk

Pro zprávy odesílané emailem je podpora také 
autentizovaného SMTP pro komunikaci s mail relay

Ano Ano A

Podpora API pro přístup z externích systémů 
k databázím centralizovaného managementu

Ano Ano A

Podpora řízeného přístupu podle rolí administrátorů Ano Ano A

Definice dostupných funkcí v GUI centralizované 
dohledové konzole podle role administrátora

Ano Ano A

Možnost založit pro daný incident „ticket“ přímo 
v prostředí GUI managementu

Ano Ano A

9 /1 1



§  I sfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Workflow pro předávání „ticketů“ mezi administrátory Ano Ano A

Konkrétní bezpečnostní incident až na úrovni paketu lze 
přiložit k danému „tiketu“ pro další analýzu

Ano Ano A

Možnost definice politik pro sledování odpovídajících 
parametrů „zdraví“ na senzorech a centralizované 
konzoli (zařízení CPU, obsazení paměti, komunikace 
s cloudovými službami, apod.)

Ano Ano A

Zákaznicky definovatelné limity a akce spojené s jejich 
překročením při vyhodnocení sledovaných parametrů 
„zdraví“

Ano Ano A

Různé politiky pro sledování „zdraví“ lze aplikovat na 
různé senzory nebo centralizovanou konzoli

Ano Ano A

Podpora inspekce SCADA protokolů (Modbus, DNP3, 
CIP)

Ano Ano A

C e n a  ce lk e m  v  K č  b e z  D P H 2  8 8 8  5 4 0 ,-  K č

Poznámka:

Ceny za jednot livé funkcionality, které jsou uvedeny v řádcích, není možné uvést  zvlášť. Jsou 
sečteny ve sdružené položce buď typu A (zařízení)  nebo T ( licence) .

V této sdružené položce je zahrnuta i cena instalace a základního nastavení komunikačních 
pravidel nabízených akt ivních síťových prvků.

Vysvět lení zkratek

AD (Act ive Directory)  - Rozšiřitelná a škálovatelná adresářová služba, která umožňuje efektivně uspořádat síťové 
prostředky. Kromě informací o objektech v počítačové síti (uživatelské účty, počítače, tiskárny) umožňuje používat 
stromovou strukturu objektů, nastavovat globálně systémové politiky, instalovat programy na počítače nebo aplikovat 
kritické aktualizace v celé organizační struktuře.
API  - Aplikční rozhraní
BGP (Border Gateway Protocol)  - Dynamický směrovací protokol, který umožňuje routerům automat icky 
reagovat  na změny topologie sítě.
CVE (Common Vulnerabilit ies and Exposures) - Systém poskytuje referenční metodu pro veřejně známé
slabiny a zranitelnost i v oblast i zabezpečení informací
DLP (Data Loss Prevent ion)  - Systém pro prevent ivní ochranu dat
DNS (Domain Name Systém)  - Hierarchický systém doménových jmen.
FW (Fire Wall)  - Bezpečnostní brána
GUI  (Grafical User I nterface)  - Grafické uživatelské rozhraní
LACP (Link Aggregat ion Cont rol Protocol)  - Protokol umožňuj ící sloučení několika fyzických linek v jednu 
logickou.
NAT (Network Address Translat ion)  - Překlad síťových adres 
NEXT-GEN FW - Nová generace bezpečnostních bran
I DS ( I nt rusion Detect ion System)  - Systém pro detekci narušení správné komunikace
I PS ( Int rusion Prevent ion System)  - Systém pro akt ivní reakci na narušení správné datové komunikace
I Pv4  - adresní schéma datové sítě verze 4

10/11



§  I sfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

I Pv6  - adresní schéma datové sítě verze 6
OSPF (Open Shortest  Path First)  - Dynamický směrovací síťový protokol, hledaj ící nejkratší spoj  
OSI  model - Referenční model podle normy ISO 7498 se používá jako názorný příklad řešení 
komunikace v počítačových a telekom unikačních sít ích pom ocí vrstevnatého modelu, kde jsou jednot livé 
vrstvy nezávislé a snadno nahraditelné.
PAT (Port  Address Translat ion)  - Překlad síťových adres a komunikačních portů 
P2P (Point2Point )  - Spojení bod, bod
RADI US (Remote Authent icat ion Dial In User Service)  - Služba pro vzdálenou autent ifikaci uživatelů 
RI P (Rout ing I nformat ion Protocol)  - Jeden z nejstarších dynamických síťových směrovacích protokolů 
SSH (Secure Shell)  - Komunikační protokol pro vytvoření bezpečné komunikace mezi zařízeními 
SCADA (Supervisory Cont rol And Data Acquisit i) -  Systém pro správu a kontrolu průmyslových zařízení 
URL (Uniform Resource Locator)  - Řetezec znaků s definovanou st rukturou, který složí k přesné 
specifikaci umístění zdrojů informací na I nternetu 
VLAN (Virtual Local Area Network)  - Vir tuální lokální datová síť

11/11



.. 2

.. 3

.. 3

.. 4

.. 4

.. 5

.. 5

.. 6

.. 6

.. 8

.. 9

10

10

11

12

12

13

14

14

15

15

16

17

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ  
DOPRAVNÍ CESTY

Obchodní podm ínky ke Sm louvě o dílo

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ ......................... .......

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  SMLOUVY O D Í LO ....

ČÁST 3 - DÍ LO ..................................... .....................

ČÁST 4 - CENA D Í LA ................................. ................

ČÁST 5 - ZMĚNA CENY D Í LA ........................... ..........

ČÁST 6 - PLATEBNÍ  POD M Í N KY......................... .......

ČÁST 7 - MÍ STO PLN ĚN Í .............................. .............

ČÁST 8 - DOBA PLN ĚNÍ ............................... ..............

ČÁST 9 - PROVÁDĚNÍ  D Í LA............................ ...........

ČÁST 10 - ZKUŠEBNÍ  PROV OZ.......................... ........

ČÁST 11 - PŘEPRAVA D Í LA............................ ...........

ČÁST 12 - PODDODAVATELÉ............................ .........

ČÁST 13 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  D Í LA......................

ČÁST 14 - VLASTNI CKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ  ŠKODY

ČÁST 15 - VADY PLNĚNÍ  A ZÁRUKA..........................

ČÁST 16 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ .....

ČÁST 17 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD ..................

ČÁST 18 - POJI ŠTĚN Í ................................ ...............

ČÁST 19 - DUŠEVNÍ  VLASTN I CTVÍ ...................... ......

ČÁST 20 - SAN KCE................................... .................

ČÁST 21 - OBECNÁ ODPOVĚDNOST ZHOTOVI TELE....

ČÁST 22 - ODSTOUPENÍ  OD SMLOUVY O DÍ LO..........

ČÁST 23 - OSTATNÍ  UJEDN ÁN Í ......................... ........

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.szdc.cz

http://www.szdc.cz


Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely těchto Obchodních podmínek maj í následuj ící slova význam u nich uvedený:
1.1. Občanský zákoník -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.
1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. SZ -  zákon č. 183/ 2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů.
1.5. ZZVZ -  zákon č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů.
1.6. Objednatel -  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 

70994234, se sídlem Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 
48384.

1.7. Zhotovitel -  osoba uvedená ve Smlouvě o dílo j ako Zhotovitel;  též všechny 
osoby, které j sou ve Smlouvě o dílo uvedené na straně Zhotovitele, je- li na 
st raně Zhotovitele více než jedna osoba.

1.8. Sm luvní strany -  Objednatel a Zhotovitel.
1.9. Sm luvní strana -  Objednatel nebo Zhotovitel dle smyslu ujednání.
1.10. Nabídka -  souhrn dokumentů, které Zhotovitel podal jako návrh do zadávacího 

řízení, na jehož základě byla uzavřena Smlouva o dílo.
1.11. Smlouva o dílo -  smlouva uzavřená mezi Smluvními stranami, která odkazuje 

na Obchodní podmínky.
1.12. Obchodní podm ínky -  tento text  obchodních podmínek.
1.13. Předm ět díla -  věc, která má být zhotovena, nebo činnost s j iným výsledkem, 

specifikovaná ve Smlouvě o dílo.
1.14. Souvisej ící plnění -  další plnění (práce, dodávky, služby, činnost i a výkony) , 

která je Zhotovitel povinen dle Smlouvy o dílo poskytnout vedle samotného 
provedení Předmětu díla.

1.15. Rozhodnut í Objednatele -  veškerá rozhodnut í, sdělení, souhlasy, povolení či 
j iné výsledky úkonů orgánů státní správy, samosprávy či j iných subjektů, které 
pro účely Díla nebo v souvislost i s ním získal nebo do doby dokončení Díla získá 
Objednatel a jež Objednatel Zhotoviteli předal nebo s nimiž se Zhotovitel j inak 
seznámil.

1.16. Rozhodnut í Zhotovitele -  veškerá rozhodnut í, sdělení, souhlasy, povolení či 
j iné výsledky úkonů orgánů státní správy, samosprávy či j iných subjektů, které je 
Zhotovitel povinen dle Smlouvy o dílo získat. Jakékoliv Rozhodnut í Zhotovitele, 
které není v českém jazyku, musí být do českého jazyka přeloženo a překlad 
musí být úředně ověřen.

1.17. Veřejnoprávní podklady -  souhrn Rozhodnut í Objednatele a Rozhodnut í 
Zhotovitele.

1.18. Doklady -  veškeré list iny, které se vztahuj í k Předmětu díla nebo Souvisej ícímu 
plnění a které j sou třeba k jej ich převzetí a užívání;  veškerá Rozhodnut í 
Zhotovitele;  veškeré další list iny, vyjma Výzvy k úhradě, které je Zhotovitel dle 
Smlouvy o dílo povinen předat  Objednateli. Všechny Doklady musej í být
v českém jazyku, nebo v původním jazyku s překladem do českého jazyka, není- 
li uvedeno j inak.

1.19. Dílo -  souhrn veškerých plnění, která je Zhotovitel povinen provést za účelem 
splnění Smlouvy o dílo;  zahrnuje zejm. provedení Předmětu díla, poskytnutí či 
provedení Souvisej ícího plnění a dodání Dokladů.

2 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

1.20. Cena díla -  cena za Dílo sjednaná ve Smlouvě o dílo (částka bez DPH).
1.21. Výzva k úhradě -  daňový doklad, je- li Zhotovitel povinen dle ZoDHP uhradit  

v souvislost i s provedením Díla nebo jeho část i DPH, nebo faktura, pokud 
Zhotovitel v souvislost i s provedením Díla nebo jeho část i není dle ZoDPH 
povinen uhradit  DPH.

1.22. Vícepráce -  práce, dodávky nebo služby nad rámec Smlouvy o dílo, na jej ichž 
provedení se Smluvní strany dohodnou po uzavření Smlouvy o dílo.

1.23. Méněpráce -  práce, dodávky nebo služby v rámci Smlouvy o dílo, na jej ichž 
vypuštění se Smluvní st rany dohodnou po uzavření Smlouvy o dílo.

1.24. Obalový materiál -  palety, dřevěné desky či j iné věci, které slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Předmětu díla. Dle kontextu Smlouvy o dílo se rozumí 
Obalovým materiálem též jednot livý kus palety, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.25. Přej ím ací ř ízení -  proces, při kterém Zhotovitel předává a Objednatel 
kont roluje a přebírá Dílo, nebo je odmítá.

1.26. Předávací protokol -  list ina osvědčuj ící předání a převzetí Díla nebo jeho část i, 
j ej íž m inimální náležitost i j sou uvedeny v část i Předání a převzetí Díla.

1.27. Záruční doba -  doba, do j ej íhož uplynut í je Objednatel oprávněn uplatňovat  
práva z vad plnění poskytnutého Zhotovitelem na základě Smlouvy o dílo;  
Záruční doba činí 24 měsíců.

1.28. TÚDC -  Technická úst ředna dopravní cesty, organizační jednotka Objednatele. 

ČÁST 2 - NÁVRH NA UZAVŘENÍ  SMLOUVY O DÍ LO

2. Odpověď Smluvní strany na návrh na uzavření Smlouvy o dílo učiněný druhou Smluvní 
st ranou, která vymezuje obsah návrhu j inými slovy nebo která obsahuje jakékoliv, byť 
nepodstatné, dodatky, odchylky, výhrady nebo omezení není přijet ím návrhu.

3. I pozdní př ijet í návrhu na uzavření Smlouvy o dílo má účinky včasného přijet í, pokud 
navrhuj ící Smluvní st rana bez zbytečného odkladu alespoň ústně vyrozum í druhou 
Smluvní st ranu, že př ijet í považuje za včasné, nebo pokud se začne chovat  ve shodě 
s návrhem.

4. Plyne-li z písemnosti, která vyjadřuje př ijet í návrhu na uzavření Smlouvy o dílo, že byla 
odeslána za takových okolnost í, že by došla navrhuj ící Smluvní st raně včas, kdyby j ej í 
přeprava probíhala obvyklým způsobem, má pozdní př ijet í účinky včasného přijet í, 
ledaže navrhuj ící Smluvní strana bez odkladu vyrozum í alespoň ústně druhou Smluvní 
stranu, že považuje návrh za zaniklý.

5. Bez ohledu na jakékoliv okolnost i nelze př ijmout  návrh na uzavření Smlouvy o dílo tak, 
že se Smluvní strana, j íž je návrh určen, podle návrhu zachová.

6. Odkáží- li Sm luvní strany v návrhu na uzavření Sm louvy o dílo i v přijet í návrhu 
na obchodní podm ínky, které si odporuj í, je  Smlouva o dílo přesto uzavřena s 
obsahem  určeným v tom rozsahu, v jakém  obchodní podm ínky nejsou v 
rozporu; to plat í i v případě, že to obchodní podm ínky vylučuj í. Vyloučí- li to 
některá ze Sm luvních stran nejpozděj i bez zbytečného odkladu po vým ěně  
projevů vůle, Smlouva o dílo uzavřena není.

7. Smlouva o dílo může být uzavřena pouze v písemné podobě.

ČÁST 3 - DÍ LO

8. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj  náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo a 
Objednatel se zavazuje Dílo převzít  a zaplat it  Zhotoviteli Cenu díla a příslušnou DPH, 
bude- li Zhotovitel povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s provedením Díla nebo jeho 
část i DPH.

9. Zhotovitel je povinen provést  Dílo v jakost i,  provedení a způsobem uvedeným ve 
Smlouvě o dílo a zároveň

3 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY q

9.1. v jakost i,  provedení a způsobem, jenž odpovídá vlastnostem a způsobu, které
Zhotovitel popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu Díla, 
a to v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakost í, provedením a způsobem 
sjednaným ve Smlouvě o dílo,

9.2. v jakost i,  provedení a způsobem, jenž se hodí k účelu vyplývaj ícímu ze Smlouvy 
o dílo a není- li v ní vyjádřen pak k účelu, ke kterému se Dílo obvykle používá, a 
to v rozsahu, ve kterém není v rozporu s jakost í, provedením a způsobem 
sjednaným ve Smlouvě o dílo,

9.3. v souladu s Veřejnoprávním i podklady,
9.4. v souladu s požadavky právních předpisů a příslušných ČSN.

10. Je- li j akost  či provedení Předmětu díla zároveň určeno vzorkem nebo předlohou, musí 
Předmět  díla odpovídat  j akost í nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší- li se jakost  
nebo provedení určené ve Smlouvě o dílo a vzorek nebo předloha, rozhoduje Smlouva o 
dílo. Určuje- li Smlouva o dílo a vzorek nebo předloha jakost  nebo provedení rozdílně, 
nikoliv však rozporně, musí Předmět  díla odpovídat  Smlouvě o dílo i vzorku nebo 
předloze.

11. Opat řuje- li Zhotovitel věc za účelem jej ího zpracování při provádění Díla, je povinen 
opatř it  věc novou, nepoužitou a neopot řebovanou.

12. Je- li součást í Díla povinnost Zhotovitele zaj ist it  j akékoliv Rozhodnut í Zhotovitele, je 
Zhotovitel povinen provést veškeré činnost i, kterých je k získání příslušného Rozhodnut í 
Zhotovitele třeba.

ČÁST 4 - CENA DÍ LA

13. Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené se splněním jeho povinností 
vyplývaj ících ze Smlouvy o dílo a Obchodních podmínek a zisk Zhotovitele.

14. Objednatel není povinen hradit  v souvislost i se Smlouvou o dílo žádné j iné finanční 
částky, než Cenu díla a případně příslušnou DPH, není- li uvedeno j inak  (tím není dotčeno 
právo Zhotovitele na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či j iných 
sankcí, a právo na náhradu škody způsobené Objednatelem) .

15. Cena díla obsahuje předpokládaný vývoj  cen vstupních nákladů a předpokládané zvýšení 
ceny v závislost i na čase plnění, a to až do dokončení Díla.

16. Je- li Zhotovitel povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s provedením Díla nebo jeho 
část i DPH, je Objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit  vedle Ceny díla.

17. Cenu díla lze měnit  pouze za podmínek uvedených v část i Změna ceny Díla (viz ČÁST 5 - 
Obchodních podmínek).

18. Konečné finanční částky na fakturách/ daňových dokladech nesmí být zaokrouhlovány na 
celé Kč. Objednatel nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě 
uvedení na faktuře/ daňovém dokladu nebude hradit .

ČÁST 5 - ZMĚNA CENY DÍ LA

19. Změna ceny díla je možná pouze v případě
19.1. víceprací nebo méněprací,
19.2. zj ist í- li Zhotovitel při kont role projektové dokumentace předané mu 

Objednatelem vady nebo j ej í nevhodnost či neúplnost, které maj í vliv na náklady 
Zhotovitele,

19.3. v j iných případech jen pokud se na tom Smluvní st rany dohodnou.
20. V případě víceprací i méněprací Zhotovitel provede ocenění jej ich soupisu jednotkovými 

cenami položkového rozpočtu, je- li ve Smlouvě o dílo zahrnut.

4 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

21. Pokud práce, dodávky nebo služby nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy nebo 
položkový rozpočet  není ve Smlouvě o dílo zahrnut , užije se pro jej ich ocenění cena 
obvyklá.

22. V případě vad, nevhodnost i nebo neúplnost i projektové dokumentace, kterou předal 
Objednatel Zhotoviteli,  je- li taková projektová dokumentace součást í Smlouvy o dílo, 
maj í- li takové vady, nevhodnost i nebo neúplnost i vliv na náklady Zhotovitele, postupuj í 
smluvní strany obdobně jako při oceňování víceprací nebo méněprací.

23. Změnu Ceny díla lze provést  jen uzavřením dodatku ke Smlouvě o dílo.

ČÁST 6 - PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

24. Objednatel neposkytuje zálohy.
25. Zhotovitel vyúčtuje Objednateli Cenu díla a případnou DPH Výzvou k úhradě.
26. Cenu díla a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit  Zhotoviteli do 30 dnů ode dne 

převzetí Díla;  má-li být dle Smlouvy o dílo proveden též zkušební provoz, pak do 30 dnů 
ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení zkušebního 
provozu pozděj i než převzetí Díla Objednatelem.

27. Cena díla a případná DPH je uhrazena dnem jej ich odepsání z bankovního účtu 
Objednatele.

28. Je- li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat  náležitost i účetního dokladu dle §11 ZoÚ 
a náležitost i stanovené v §435 Občanského zákoníku.

29. Je- li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat  náležitost i daňového dokladu 
dle §28 ZoDPH a náležitost i stanovené v §435 Občanského zákoníku.

30. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat  číslo Smlouvy o dílo, včetně uvedení uzavřených 
dodatků, j ej í přílohou musí být vždy jedno vyhotovení Protokolu o převzetí potvrzeného 
Objednatelem. Ve výzvě k úhradě musí být vždy uvedeny jako ident ifikace Objednatele 
nejméně následuj ící údaje:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město 
IČO:  709 94 234
Obchodní rejst ř ík u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 48384

31. Výzvu k úhradě je Zhotovitel povinen doručit  Objednateli ve dvou vyhotoveních  
nejpozděj i 15 dnů před uplynut ím doby uvedené v odstavci 26 Obchodních podmínek.

32. Splatnost  Výzvy k úhradě musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 
stanovená v odstavci 26 Obchodních podmínek.

33. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší, než je j ako m inimální stanovena v předchozím 
odstavci, je Objednatel oprávněn uhradit  Cenu díla a případnou DPH ve lhůtě splatnost i 
určené ve Výzvě k úhradě.

34. Stane- li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad zhotovitele bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve 
veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit  
daň z př idané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.

35. Je- li ve Smlouvě o dílo výslovně stanoveno, že Zhotovitel bude předávat  Objednateli Dílo 
po částech, je Zhotovitel oprávněn vystavit  Výzvu k úhradě předávané část i Díla poté, 
co Objednatel převezme příslušnou část  Díla. Ustanovení odstavců 26 - 33 Obchodních 
podmínek se užij í obdobně.

36. Ustanovení §2611, §2620-2622 a §2624 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 7 - MÍ STO PLNĚNÍ

37. Zhotovitel je povinen předat  Objednateli Dílo v místě, jež vyplývá ze Smlouvy o dílo. 
Nelze- li takto místo předání Díla zj ist it , vyzve Zhotovitel Objednatele, aby sdělil, ve 
kterém místě má Zhotovitel Objednateli Dílo předat. Nesdělí- li Objednatel místo plnění

5 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 

o INFRASTRUKTURY
do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy Zhotovitele, je Zhotovitel povinen Dílo 
předat  Objednateli v sídle Objednatele.

ČÁST 8 - DOBA PLNĚNÍ

38. Zhotovitel je povinen zaháj it  provádění Díla bez zbytečného odkladu po uzavření 
Smlouvy o dílo.

39. Je- li součást í povinností Zhotovitele doprava Díla po jeho zhotovení do místa plnění 
dle Smlouvy o dílo, je Zhotovitel povinen dopravit  Dílo do místa plnění v pracovní den
v době od 8 do 15 hodin. Dodá- li Zhotovitel Dílo Objednateli v j iné než uvedené době, je 
Objednatel oprávněn odmítnout  Dílo převzít  a není zároveň v prodlení s převzetím Díla. 
Připadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Zhotovitel 
v prodlení, dodá- li Dílo nejblíže následuj ící pracovní den v časovém rozmezí dle tohoto 
odstavce.

40. Není- li stanoveno j inak, je Zhotovitel povinen začít  s plněním svých povinnost í vždy 
bez zbytečného odkladu.

41. Zj ist í- li Zhotovitel jakékoliv skutečnost i,  které by mohly mít vliv na dobu plnění, je 
Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu Objednatele o takových skutečnostech 
informovat.

ČÁST 9 - PROVÁDĚNÍ  DÍ LA

42. Zhotovitel provede Dílo s pot řebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k 
provedení Díla potřeba.

43. Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, je však vázán příkazy Objednatele 
ohledně způsobu provádění Díla.

44. Zhotovitel se zavazuje brát  v úvahu veškeré upozornění Objednatele, týkaj ící se 
realizace Díla a upozorňuj ící na možné porušování smluvních i právními předpisy 
stanovených povinnost í Zhotovitele.

45. Zhotovitel je povinen upozornit  Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo příkazů daných mu Objednatelem k 
provedení Díla, jest liže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zj ist it  při vynaložení odborné 
péče.

46. Překáží- li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění Díla, Zhotovitel je v nezbytném 
rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu;  t rvá- li Objednatel na provádění 
Díla s použit ím předané věci nebo podle daného příkazu, má Zhotovitel právo požadovat , 
aby tak Objednatel učinil v písemné formě.

47. Doba stanovená pro dokončení Díla se prodlužuje o dobu vyvolanou přerušením 
dle předchozího odstavce.

48. Trvá- li Objednatel na provádění Díla s použit ím předané věci nebo podle daného příkazu 
a zachová- li se Zhotovitel podle toho, nemá Objednatel práva z vady Díla vzniklé
pro nevhodnost věci nebo příkazu.
Harm onogram

49. Je- li dle Smlouvy o dílo vyžadován Harmonogram provádění Díla, je Zhotovitel povinen 
jej  předložit  Objednateli bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy o dílo, nejpozděj i 
však do 10 dnů ode dne uzavření Smlouvy o dílo.

50. Zhotovitel je povinen udržovat  harmonogram v aktuálním stavu a v případě změny vždy 
předat  Objednateli bezodkladně aktualizovaný harmonogram.
Kontrola provádění prací

51. Objednatel je oprávněn kont rolovat  provádění Díla. Zj ist í- li objednatel, že Zhotovitel 
provádí Dílo v rozporu s povinnostmi vyplývaj ícím i ze Smlouvy o dílo, Obchodních 
podmínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů nebo příslušných ČSN, je 
Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odst ranil vady vzniklé vadným

6 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jest liže tak Zhotovitel neučiní v 
př iměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení Smlouvy o dílo.

52. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat  Objednatele ke kont role a prověření prací, které v 
dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je povinen 
vyzvat  Objednatele nejméně 3 pracovní dny před termínem, v němž budou předmětné 
práce zakryty nebo znepřístupněny.

53. Před zakryt ím nebo znepřístupněním prací je Zhotovitel povinen pořídit  podrobnou 
fotodokumentaci prací a předat  j i Objednateli v digitální podobě na CD nebo DVD nosiči 
bez zbytečného odkladu po pořízení fotodokumentace.

54. Pokud se Objednatel ke kont role přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude- li se v tomto případě Objednatel dodatečně 
požadovat  jej ich odkryt í, j e Zhotovitel povinen toto odkryt í provést na náklady 
Objednatele. Pokud se však zj ist í, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré 
náklady spojené s odkryt ím prací, opravou chybného stavu a následným zakryt ím 
Zhotovitel.

55. Obdobně bude- li Objednatel požadovat  vykonání zvláštních zkoušek nebo ověření 
jakékoliv část i Díla z důvodu podezření, že tato část  Díla neodpovídá Smlouvě o dílo, 
Obchodním podmínkám, Veřejnoprávním podkladům, právním předpisům nebo 
příslušným ČSN, a bude- li zj ištěno, že podezření bylo správné, nese náklady spojené 
s vykonáním zkoušek nebo ověřením Zhotovitel.

56. Zhotovitel je povinen umožnit  výkon technického a autorského dozoru.
Kontrolní dny

57. Pro účely kont roly průběhu provádění Díla může Objednatel nebo j ím pověřená osoba 
provést kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly.

58. Kont rolních dnů se zúčastní zástupci Objednatele případně osob vykonávaj ících funkci 
technického dozoru a autorského dozoru.

59. Zástupci Zhotovitele j sou povinni se kont rolních dnů zúčastňovat . Zhotovitel má právo 
přizvat  na kontrolní den své poddodavatele podílej ící se v souladu se Smlouvou o dílo a 
Obchodními podmínkami na provádění Díla.

60. Kontrolní dny vede Objednatel nebo j ím pověřená osoba.
61. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola 

postupu prací, př ipomínky a podněty osob vykonávaj ících funkci technického a 
autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů.

62. Objednatel nebo j ím pověřená osoba pořizuje z kontrolního dne zápis, který předá všem 
zúčastněným.
Dodržování zákazu požívání a lkoholických nápojů a užívání j iných návykových  
látek

63. Objednatel je oprávněn provádět  u všech osob, které Zhotovitel používá při provádění 
díla, kont rolu, zda tyto osoby nejsou pod vlivem alkoholu nebo návykové látky.

64. Kont rola bude prováděna dle Směrnice SŽDC č. 120 Dodržování zákazu kouření, požívání 
alkoholických nápojů a užívání j iných návykových látek, č.j . 36503/ 2017-SŽDC-GŘ-O10 
ze dne 3.11.2017, účinné od 7.11.2017 nebo dle j iného předpisu, který uvedenou 
směrnici případně nahradí.

65. Výše uvedená Směrnice je pro Zhotovitele a všechny osoby, které Zhotovitel používá při 
provádění Předmětu Díla závazná okamžikem platnost i a účinnost i Smlouvy o dílo. 
Zhotovitel a t ím i všechny osoby, které Zhotovitel používá při provádění Předmětu Díla, 
se zavazuj í poskytnout Objednateli veškerou součinnost  v souladu s výše uvedenou 
směrnicí.

Dodržování podm ínek stanovisek příslušných orgánů a organizací
66. Zhotovitel se zavazuje dodržet  při provádění Díla veškeré podmínky vyplývaj ící 

z Veřejnoprávních podkladů.

7 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

67. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen 
nahradit  škodu v plném rozsahu, ledaže prokáže, že škodě nemohl zabránit  ani v případě 
vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat.
Použité m ateriály a výrobky

68. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užit í známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen 
na vyzvání Objednatele provést  nápravu, př ičemž veškeré náklady s t ím spojené nese 
Zhotovitel.

69. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci Díla nepoužije materiály, které nemaj í požadovanou 
cert ifikaci či předepsaný průvodní doklad, je- li to pro jej ich použit í nezbytné podle 
Smlouvy o dílo, Obchodních podmínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů 
nebo příslušných ČSN. Cert ifikace a průvodní doklady Zhotovitele použitých materiálů 
j sou součást í Dokladů.
Částečné plnění

70. Nabízí- li Zhotovitel Objednateli částečné plnění Předmětu díla, aniž by částečné plnění 
bylo výslovně sjednáno ve Smlouvě o dílo, není Objednatel povinen částečné plnění 
přijmout. Přijme- li Objednatel částečné plnění, je Zhotovitel povinen nahradit  Objednateli 
zvýšené náklady způsobené mu částečným plněním.
Ostatní ujednání

71. Vícepráce lze provést a méněpráce neprovést až poté, co budou vícepráce nebo 
méněpráce dohodnuty včetně změn Ceny díla dodatkem ke Smlouvě o dílo. Provede- li 
Zhotovitel vícepráce v rozporu s t ímto odstavcem, ponese náklady na ně ze svého.

72. Dojde- li k jakém ukoliv úrazu při provádění Díla nebo při činnostech souvisej ících s 
prováděním Díla je Zhotovitel povinen zabezpečit  vyšet ření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost .

73. Žádný z podkladů, které Zhotovitel převzal od Objednatele v souvislost i s Dílem ani 
žádný Doklad není Zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného svolení Objednatele 
užít  k j iným účelům, než je provedení Díla, zejména je nesmí poskytnout t řet ím osobám.

74. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat  v součinnost i s případnými j inými 
dodavateli Objednatele, a to dle pokynů udělených Objednatelem a nebudou- li pokyny 
uděleny, postupovat  tak, aby umožnil ostatním dodavatelům v co největší míře plnit  
j ej ich závazky.

75. Objednatel se zavazuje poskytovat  Zhotoviteli součinnost  při provádění Díla v rozsahu
a způsobem, ve kterém lze tuto součinnost  po Objednateli spravedlivě požadovat. Bude- 
li Zhotovitelem požadována po Objednateli j akákoliv součinnost  dle předchozí věty, je 
Zhotovitel povinen Objednatele k jej ímu poskytnutí s dostatečným předst ihem vyzvat  a 
ve výzvě j i dostatečně specifikovat .

76. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolnost í ve smyslu §1765 Občanského 
zákoníku.

77. Ustanovení §1912, §2595 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 10 - ZKUŠEBNÍ  PROVOZ

78. Ustavení této část i se užij í v případě, že ze Smlouvy o dílo nebo z povahy Předmětu díla 
vyplývá, že má být proveden zkušební provoz.

79. Zkušebním provozem se prověřuje, zda Předmět  díla je za předpokládaných provozních 
a výrobních podmínek schopen dosahovat  výkonů (parametrů)  v kvalitě a množství 
stanovených Smlouvou o dílo, Obchodními podmínkami, Veřejnoprávním i podklady, 
právními předpisy a příslušnými ČSN.

80. Zkušební provoz je Zhotovitel povinen provést před předáním Díla Objednateli, do doby 
úspěšného provedení zkušebního provozu není Dílo dokončeno.

81. Zkušební provoz musí t rvat  m inimálně 48 hodin, nestanoví- li Veřejnoprávní podklady, 
právní předpisy nebo příslušné ČSN j inak.

8 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 

o INFRASTRUKTURY
82. Zhotovitel se zavazuje v průběhu zkušebního provozu neprodleně odstraňovat veškeré 

vady, které bude Předmět  díla vykazovat .
83. Zkušební provoz bude úspěšně proveden, nebude- li Předmět  díla k poslednímu dni doby 

stanovené pro zkušební provoz vykazovat vady bránící jeho užívání.
84. Bude-li k poslednímu dni doby zkušebního provozu Předmět  díla vykazovat  vady bránící 

užívání, prodlužuje se délka t rvání zkušebního provozu o dobu dle dohody Smluvních 
stran, j inak  o 24 hodin.

85. Úspěšné provedení zkušebního provozu je podmínkou převzetí díla Objednatelem.

ČÁST 11 - PŘEPRAVA DÍ LA

86. Ustavení této část i se užij í v případě, je- li Dílo po svém zhotovení za účelem předání 
Objednateli přepravováno.

87. Je- li dle Smlouvy o dílo nebo zvyklostí t řeba Předmět  díla zabalit , Zhotovitel Předmět  díla 
zabalí dle Smlouvy o dílo;  není- li ujednání o balení Předmětu díla ve Smlouvě o dílo, pak 
dle zvyklostí, a není- li j ich, pak způsobem pot řebným pro uchování Předmětu díla a jeho 
ochranu.

88. Jest liže Zhotovitel označí Obalový materiál nejpozděj i do doby převzetí Předmětu díla 
Objednatelem jako vratný, a to přímo na Obalovém materiálu, v Dokladech nebo j iným 
zřejmým způsobem, ze kterého bude zřejmé, který Obalový materiál je vratný, je 
Objednatel oprávněn předat  Zhotoviteli při předávacím řízení (viz ČÁST 13 - Obchodních 
podmínek)  stejné množství Obalového materiálu téhož druhu a srovnatelného nebo 
nižšího stupně opotřebení. V rozsahu předání Obalového materiálu Objednatelem 
Zhotoviteli dle předchozí věty zaniká právo Zhotovitele na vrácení Obalového materiálu.

89. V rozsahu, v němž Objednatel nevrát í vratný Obalový materiál Zhotoviteli dle 
předchozího odstavce, je Zhotovitel oprávněn Objednateli vyúčtovat  zálohu na vratný 
Obalový materiál. Výše zálohy nesmí přesáhnout dvojnásobek pořizovací ceny Obalového 
materiálu.

90. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál je Objednatel povinen na vlastní náklady 
dopravit  do sídla Zhotovitele, a to nejpozděj i do jednoho roku od převzetí Předmětu díla 
Objednatelem. Objednatel je oprávněn nahradit  nevrácený vratný Obalový materiál 
Obalovým materiálem stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení. 
Bez zbytečného odkladu po převzetí vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady 
Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen vrát it  Objednateli zaplacenou zálohu na vratný 
Obalový materiál. Nevrát í- li Objednatel dosud nevrácený vratný Obalový materiál nebo 
Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení ani do 
dvou let od převzetí Předmětu díla Objednatelem, stává se nevrácený vratný Obalový 
materiál vlastnictvím Objednatele a složená záloha se stává vlastnictvím Zhotovitele.

91. Pokud Zhotovitel Předmět  díla Objednateli odesílá prostřednictvím dopravce, umožní 
Zhotovitel Objednateli uplatnit  práva z přepravní smlouvy vůči dopravci, pokud o to 
Objednatel Zhotovitele požádá.

92. Pokud Zhotovitel Předmět  díla Objednateli odesílá prostřednictvím dopravce, je 
Zhotovitel povinen zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Předmět  díla byl dodán 
Objednateli v době uvedené v odstavci 39 Obchodních podmínek.

93. Je- li t řeba provést vyložení Předmětu díla z dopravního prost ředku, je vyložení povinen 
provést Zhotovitel na své náklady.

94. Je- li Objednatel v prodlení s převzetím Předmětu díla, uchová jej  Zhotovitel, může- li s 
ním nakládat , pro Objednatele způsobem přiměřeným okolnostem. Převzal- li Objednatel 
Předmět  díla, který zam ýšlí odmítnout, uchová jej  způsobem přiměřeným okolnostem. 
Smluvní st rana, která uchovává Předmět  díla pro druhou Smluvní st ranu, má právo na 
náhradu účelně vynaložených nákladů spojených s uchováním Předmětu díla, nemůže jej  
však za účelem zaj ištění svého práva na úhradu nákladů zadržet.

9 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

ČÁST 12 - PODDODAVATELÉ

95. Zhotovitel je oprávněn pověřit  provedením část i Díla t řet í osobu -  poddodavatele. 
Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by činnost prováděl sám.

96. Zhotovitel je oprávněn pověřit  provedením část i Díla poddodavatele pouze, pokud 
je poddodavatel uveden v příloze Smlouvy o dílo.

97. Zhotovitel se zavazuje, že poddodavatelé splní všechny povinnost i vyplývaj ící Zhotoviteli 
ze Smlouvy o dílo, a to př iměřeně k povaze a rozsahu poddodávky.

98. Zhotovitel se zavazuje, že poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v 
zadávacím řízení, se budou podílet  na provedení příslušné věcně vymezené část i Díla v 
rozsahu dle Nabídky Zhotovitele.

99. Zhotovitel je oprávněn změnit  poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 10 dnů od doručení žádost i 
Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud
99.1. prostřednictvím původního poddodavatele Zhotovitel v zadávacím řízení 

prokazoval kvalifikaci a nový poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci 
jako původní nahrazovaný poddodavatel nebo

99.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat , aby s takovou změnou souhlasil.

ČÁST 13 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍ LA

100. Závazek Zhotovitele provést  Dílo je splněn jeho dokončením a převzetím Díla 
Objednatelem, včetně převzetí veškerých Dokladů.

101. Součást í Dokladů je dle povahy a charakteru Díla též
101.1. dodavatelská výrobní a dílenská dokumentace,
101.2. atesty, záruční listy, prohlášení o shodě všech věcí, jež byly použity při provádění 

Díla,
101.3. zápisy a osvědčení o všech předepsaných zkouškách, měřeních,
101.4. dokumenty osvědčuj ící průběh zkušebního provozu,
101.5. servisní plán, návod k obsluze a návod k použit í část í Díla,
101.6. doklady o zabezpečení likvidace odpadů v souladu s právními předpisy,
101.7. fotodokumentace z průběhu provádění Díla, zejména fotodokumentace prací 

a konst rukcí, které byly dalším postupem prací zakryté nebo j inak 
znepřístupněné,

102. V případě, že Smlouva o dílo, Obchodní podmínky, Veřejnoprávní podklady, právní 
předpisy nebo příslušné ČSN předepisuj í provedení zkoušek, revizí, atestů a měření či 
zaj ištění prohlášení o shodě týkaj ících se Díla, je Zhotovitel povinen zaj ist it  j ej ich 
úspěšné provedení před předáním Díla Objednateli.

103. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že provedení Díla odpovídá Smlouvě o dílo, 
Obchodním podmínkám, Veřejnoprávním podkladům, právním předpisům a příslušným 
ČSN, je dokončeno (plně funkční) , a je prosté vad s výj imkou ojedinělých drobných vad, 
které samy o sobě ani ve spojení s j inými nebrání užívání Díla funkčně nebo estet icky, 
ani jeho užívání podstatným způsobem neomezuj í.

104. Splnění podmínek pro předání Díla bude ověřeno v rámci přej ímacího řízení. Zhotovitel 
je povinen písemně vyzvat  Objednatele k převzetí Díla (zahájení přej ímacího řízení) . 
Přej ímací ř ízení bude Objednatelem zahájeno do 5 pracovních dnů po obdržení písemné 
výzvy Zhotovitele.

105. Objednatel je oprávněn přizvat  k účasti v přej ímacím řízení i j iné osoby, jej ichž účast 
pokládá za nezbytnou.

106. O průběhu přej ímacího řízení bude Zhotovitelem pořízen zápis s ident ifikací vad Díla, 
pokud budou v průběhu přej ímacího řízení zj ištěny. Zápis bude použit  jako podklad pro 
zpracování Předávacího protokolu. Zpracování návrhu Předávacího protokolu zaj ist í 
Zhotovitel.

107. Předávací protokol obsahuje

1 0 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

107.1. výslovný souhlas Objednatele s převzetím Díla
107.2. datum převzetí Díla,
107.3. prohlášení Objednatele, zda přebírá Dílo bez výhrad, nebo s výhradami,
107.4. soupis zj ištěných vad nebránících řádnému užívání Díla,
107.5. dohodnuté lhůty k odst ranění zj ištěných vad nebo j iná opatření (byla- li 

dohodnuta) ,
107.6. soupis Dokladů předaných Zhotovitelem Objednateli.

108. Objednatel převezme Dílo bez výhrad, je- li v předávacím řízení zj ištěno, že Dílo je prosté 
vad.

109. Převezme- li Objednatel Dílo s výhradami, postupuj í Smluvní strany dále obdobně
dle ustanovení odstavců 138 - 152 Obchodních podmínek, př ičemž pro odst ranění vad 
plat í doba sjednaná v Předávacím protokolu, j inak doba 15 dní od oboustranného 
podpisu Předávacího protokolu a za reklamaci se považuje ident ifikace vad uvedená v 
Předávacím protokolu podepsaném Objednatelem.

110. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezme, bude mezi Smluvními st ranami sepsán 
záznam s uvedením důvodu nepřevzet í Díla a s uvedením stanovisek Smluvních stran. 
Zpracování záznamu zaj ist í Zhotovitel.

111. V případě nepřevzet í Díla Smluvní st rany sjednaj í lhůtu pro odstranění zj ištěných vad. 
Nebude- li vada odstraněna ve lhůtě sjednané, j inak do 15 dní, je Objednatel oprávněn 
zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou osobou na náklady Zhotovitele.
Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislost i s odstraněním vady způsobem dle 
předchozí věty je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit . Zhotovitel je povinen ve 
stanovené lhůtě odst ranit  vady i v případě, kdy podle jeho názoru za vady neodpovídá. 
Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do vyjasnění nebo do 
vyřešení rozporu Zhotovitel. Po odstranění vad vyzve Zhotovitel Objednatele k zahájení 
náhradního přej ímacího řízení, které Objednatel zaháj í bezodkladně, nejpozděj i do 2 
pracovních dnů od obdržení výzvy Zhotovitele.

112. Podpisem Předávacího protokolu nebo záznamu o nepřevzet í Díla je přej ímací ř ízení 
ukončeno.

113. Pro průběh náhradního přej ímacího řízení se užij í ustanovení odstavců 103 - 112 
Obchodních podmínek obdobně.

114. Připoušt í- li to povaha Předmětu díla, a není- li sjednán zkušební provoz, má Objednatel 
právo, aby byl Předmět  díla před ním překontrolován nebo aby byly předvedeny jeho 
funkce.

115. Ustanovení §1921, §2112, §2605 odst. 2, §2606, §2609, §2618 a §2629 Občanského 
zákoníku se neužij í.

ČÁST 14 - VLASTNI CKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ  ŠKODY

116. Vlastnické právo k Dílu náleží od počátku Objednateli.
117. Vlastnické právo k dodávkám materiálu a j iných hmotných movitých věcí nabývá 

Objednatel okamžikem jej ich zapracování do Díla, učiněním součást í Díla nebo 
jakým koliv funkčním, estet ickým či j iným spojením s Dílem.

118. Vlastnické právo k jakékoli dokumentaci vztahuj ící se k Dílu, která není autorským dílem, 
nabývá Objednatel okamžikem jej ího vyhotovení.

119. Je- li vlastníkem Díla nebo jeho část i v souladu s §1083 a §1084 Občanského zákoníku 
vlastník pozemku, užij í se ustanovení odstavců 116 a 117 přiměřeně.

120. Nebezpečí škody na Díle nese Zhotovitel, na Objednatele přechází okamžikem 
oboust ranného podpisu Předávacího protokolu. Pokud nebyly s Předmětem díla předány 
zároveň též všechny Doklady, nese Zhotovitel nebezpečí škody na dosud nepředaných 
Dokladech až do jej ich převzetí Objednatelem.

121. Náklady nutné k odst ranění škody na Díle vzniklé v době, kdy nebezpečí škody nese 
Zhotovitele, hradí Zhotovitel v plném rozsahu a tyto náklady nemaj í vliv na Cenu díla.

1 1 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ

v INFRASTRUKTURY
122. Škody na Díle vzniklé v době, kdy nebezpečí škody nese Zhotovitele, je povinen

Zhotovitel odst ranit  v součinnost i s Objednatelem jako vlastníkem poškozené věci a dle 
jeho pokynů.

123. Ustanovení §2599 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 15 - VADY PLNĚNÍ  A ZÁRUKA

124. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude v okamžiku jeho převzetí Objednatelem vyhovovat  
všem požadavkům na dílo stanoveným Smlouvou o dílo, Obchodními podmínkami, 
Veřejnoprávním i podklady, právními předpisy a příslušnými ČSN.

125. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude vyhovovat  též plnění nabídnutému Zhotovitelem 
v Nabídce.

126. Dílo musí být prosté všech fakt ických a právních vad. Plnění má právní vadu, pokud 
k němu uplatňuje právo t řet í osoba.

127. Zhotovitel se zavazuje (poskytuje Objednateli záruku) , že Dílo a veškeré jeho část i si po 
celou dobu od okamžiku jeho převzetí Objednatelem, až do uplynut í Záruční doby 
zachová vlastnost i stanovené v odstavcích 124 - 126 Obchodních podmínek.

128. Záruční doba začíná běžet  dnem převzetí Díla Objednatelem, nebo jeho poslední část i, 
j e- li Dílo dodáváno po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, 
je- li dle Smlouvy o dílo vyžadován a nastane- li okamžik úspěšného ukončení zkušebního 
provozu pozděj i než okamžik převzetí Díla, resp. jeho poslední část i.

129. Dílo má vady (Zhotovitel plnil vadně) , jest liže při převzetí Objednatelem nebo kdykoliv 
od převzetí Objednatelem do konce Záruční doby nebude mít vlastnost i stanovené v 
odstavcích 124 - 126 Obchodních podmínek.

130. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná- li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornost i poznat  j iž při uzavření Smlouvy o dílo.

131. Objednatel nemá práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody 
na věci na Objednatele vnější událost . To neplat í, způsobil- li vadu Zhotovitel nebo 
jakákoliv t řet í osoba, jej ím ž prostřednictvím plnil své povinnost i vyplývaj ící ze Smlouvy o 
dílo.

132. Zhotovitel neodpovídá za vady spočívaj ící v opotřebení Předmětu díla, které je obvyklé 
u věcí stejného nebo obdobného druhu jako Předmět  díla.

133. Zhotovitel odpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Předmětu díla, ke kterému do konce 
Záruční doby vzhledem k požadavkům Smlouvy o dílo, Obchodních podmínek, 
Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů a příslušných ČSN na jakost  a provedení 
Předmětu díla nemělo dojít .

134. Zhotovitel nenese odpovědnost  za vady způsobené Objednatelem nebo třet ími osobami, 
ledaže Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, 
které obdrželi od Zhotovitele.

ČÁST 16 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

135. Odpovídá- li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění.
136. Objednatel je oprávněn vady reklamovat  u Zhotovitele j akým koliv způsobem, 

preferovaná je písemná forma. Zhotovitel je povinen přijet í reklamace bez zbytečného 
odkladu písemně potvrdit . V reklamaci Objednatel uvede popis vady nebo uvede, j ak  se 
vada projevuje.

137. Vada je uplatněna včas, je- li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejpozděj i 
v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo 
svátek, je vada včas uplatněna, je- li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli 
nejblíže následuj ící pracovní den.

138. Má-li Předmět  díla vady, za které Zhotovitel odpovídá, má Objednatel právo

1 2 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

138.1. na odstranění vady dodáním nového Předmětu díla nebo jeho část i bez vady, 
pokud to není vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, nebo dodání 
chyběj ící část i Předmětu díla,

138.2. na odstranění vady opravou Předmětu díla nebo jeho část i,
138.3. na př iměřenou slevu z Ceny díla, nebo
138.4. odstoupit  od Smlouvy o dílo.

139. Objednatel je oprávněn požadovat  odstranění vad dodáním nového Předmětu díla nebo 
jeho část i bez vady, vyskyt la- li se stejná vada po j ej í opravě opětovně, nebo nemůže- li 
Objednatel řádně užívat  Předmět  díla nebo jeho část  pro větší počet vad.

140. Objednatel je oprávněn nároky dle odstavce 138 kombinovat , je- li to vzhledem
k okolnostem možné. Objednatel není oprávněn kombinovat  nároky, které si navzájem 
odporuj í (např. dodání nové část i Předmětu díla a zároveň slevy z Ceny díla na tutéž část  
Předmětu díla).

141. Objednatel sdělí Zhotoviteli volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného 
odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit  bez souhlasu 
Zhotovitele;  to neplat í, žádal- li Objednatel opravu vady, která se ukáže j ako 
neopravitelná.

142. Nesdělí- li Objednatel Zhotoviteli,  j aké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co 
jej  k tomu Zhotovitel vyzval, může Zhotovitel odst ranit  vady podle své volby opravou 
nebo dodáním nového Předmětu díla nebo jeho část i;  volba nesmí Objednateli způsobit  
nepřiměřené náklady.

143. Objednatel má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislost i 
s oznámením vad Zhotoviteli.

ČÁST 17 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

144. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen 
neprodleně po obdržení reklamace zaháj it  činnost i vedoucí k odstranění reklamované 
vady. Pokud Objednatel v reklamaci uvede, že se jedná o havárii, j e Zhotovitel povinen 
zaháj it  odst raňování vady nejpozděj i do 48 hodin po obdržení reklamace.

145. Zhotovitel je povinen odst ranit  Objednatelem reklamovanou vadu nejpozděj i do 30 dnů 
ode dne oznámení vady Zhotoviteli. Jde- li o vadu označenou Objednatelem v reklamaci 
jako havarijní, je Zhotovitel povinen odstranit  vadu nejpozděj i do 5 dnů.

146. Nezaháj í- li Zhotovitel činnost i vedoucí k odstranění vady do 10 dnů od oznámení vady 
Zhotoviteli,  nebo nebude- li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce,
je Objednatel oprávněn
146.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou 

osobou na účet Zhotovitele,
146.2. požadovat  slevu z Ceny díla, nebo
146.3. od Smlouvy o dílo odstoupit .

147. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislost i s odstranění vady způsobem dle 
předchozího odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit .

148. Zhotovitel je povinen odst ranit  vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže- li se však kdykoli pozděj i, že uplatnění vady Objednatelem nebylo 
oprávněné, tj . že Zhotovitel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit  
Zhotoviteli veškeré j ím účelně vynaložené náklady v souvislost i s odstraněním vady.

149. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost  nezbytnou k odstranění vady.
150. Do odstranění vady nemusí Objednatel plat it  dosud nezaplacenou část  Ceny díla a 

případnou příslušnou DPH odhadem přiměřeně odpovídaj ící jeho právu na slevu.
151. Při dodání nového Předmětu díla nebo jeho část i vrát í Objednatel Zhotoviteli na náklady 

Zhotovitele Předmět  díla nebo jeho část  původně dodanou.
152. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskytnutého Zhotovitelem dle Smlouvy o 

dílo než Předmětu díla, užij í se ustanovení odstavců 135 -  151 obdobně.

1 3 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

153. Ustanovení §1917-1924, §2099-2101, §2103 -  2117, §2165 -  2172, §2618 a §2629 
Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 18 - POJI ŠTĚNÍ

154. Ustanovení této část i se užij í v případě, že ze Smlouvy o dílo vyplývá, že Zhotovitel je 
povinen být poj ištěn pro případ odpovědnost i za škodu způsobenou při výkonu činnost i.

155. Zhotovitel je povinen mít ode dne zahájení provádění Díla, nejpozděj i však do 15 dnů 
od uzavření Smlouvy o dílo, až do uplynut í Záruční doby uzavřenou poj istnou smlouvu 
o poj ištění odpovědnost i za škodu způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnost i t řet ím 
osobám s limitem poj istného plnění pro 1 poj istnou událost  ve výši odpovídaj ící Ceně 
díla.

156. Zhotovitel je povinen předložit  Objednateli uzavřenou poj istnou smlouvu dle této část i 
nebo odpovídaj ící poj istku nejpozděj i do 15 dnů ode dne uzavření Smlouvy o dílo a dále 
kdykoli v průběhu provádění Díla nebo t rvání Záruční doby do 10 dnů ode dne, kdy
k tomu byl Objednatelem vyzván. V případě změn v poj ištění je Zhotovitel povinen 
bezodkladně tyto změny oznámit  Objednateli a předložit  dokumenty dokládaj ící tyto 
změny.

157. Zhotovitel se zavazuje, že všichni poddodavatelé, kteří se budou podílet  na provedení 
Díla, budou nejméně po dobu provádění poddodávky poj ištěni pro případ škody 
způsobené poddodavatelem při výkonu činnost i t řet ím osobám s limitem poj istného 
plnění pro 1 poj istnou událost m inimálně ve výši odpovídaj ící ceně poddodávky.

158. Porušení jakékoli povinnost i Zhotovitele dle této část i j e podstatným porušením Smlouvy 
o dílo.

159. Náklady na poj ištění nese Zhotovitel, j sou zahrnuty v Ceně díla.

ČÁST 19 - DUŠEVNÍ  VLASTNI CTVÍ

160. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat  tak, aby při provádění Díla ani 
následným užíváním Díla Objednatelem nedošlo k porušení práv duševního vlastnictví. 
Bude-li v souvislost i s Dílem, jakkoliv dotčeno právo k duševnímu vlastnictví, je 
Zhotovitel povinen upravit  veškeré právní vztahy s osobami, kterým taková práva 
náležej í nebo jež j sou oprávněny je vykonávat , tak, aby zamezil vznášení jakýchkoli 
oprávněných nároků těchto osob ve vztahu k Objednateli.

161. Zhotovitel t ímto poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví 
( licenci nebo podlicenci)  ke všem plněním poskytnutým Objednateli při provádění Díla, 
které j sou nebo budou předmětem duševního vlastnictví a ke kterým je oprávněn takové 
oprávnění poskytnout . Oprávnění Zhotovitel poskytuje
161.1. bezúplatně,
161.2. jako nevýhradní,
161.3. z hlediska časového a územního v rozsahu neomezeném,
161.4. z hlediska věcného rozsahu (způsobu užit í)  tak, že opravňuje Objednatele ke 

všem známým způsobům užit í,
161.5. bez množstevního omezení.

162. Objednatel není povinen oprávnění využít .
163. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence nebo podlicence poskytnout 

nebo též postoupit  t řet í osobě zcela nebo zčást i.
164. Zhotovitel se zavazuje, že na žádost  Objednatele autor nebo autoři autorského díla, 

jež je součást í nebo příslušenstvím Díla, udělí Objednateli bez zbytečného odkladu 
bezúplatně právo
164.1. upravit  či j inak změnit  označení autora,
164.2. autorské dílo nebo jeho název upravit  či j inak měnit ,

1 4 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

164.3. autorské dílo s jakým koliv j iným autorským dílem spoj it  či zařadit  do díla 
souborného.

165. Žádný výsledek činnost i provedené na základě Smlouvy o dílo nebo v souvislost i s ní, 
který je předmětem duševního vlastnictví, není Zhotovitel oprávněn bez předchozího 
písemného svolení Objednatele užít  k j iným účelům, než je provedení Díla, zejména je 
nesmí poskytnout t řet ím osobám.

ČÁST 20 - SANKCE

166. Poruší- li Zhotovitel povinnost provést  Dílo ve sjednané době, je Zhotovitel povinen 
uhradit  Objednateli sm luvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla za každý den prodlení.

167. Poruší- li Objednatel povinnost zaplat it  Cenu díla ve sjednané době, je povinen uhradit  
Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů.

168. Poruší- li Zhotovitel povinnost odstranit  vadu Díla ve sjednané době, je povinen uhradit  
Objednateli sm luvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny díla za každý den prodlení až do 
odstranění vady. Jde- li o vadu, kterou Objednatel označil v reklamaci jako havárii, j e 
Zhotovitel povinen uhradit  smluvní pokutu ve dvojnásobné výši.

169. Poruší- li Zhotovitel povinnost nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Objednatelem 
vyplývaj ící ze Smlouvy o dílo a/ nebo poruší zákaz zřídit  zástavní právo k pohledávce, byť 
by takové postoupení a/ nebo zřízení zástavního práva bylo neplatné či neúčinné, je 
Zhotovitel povinen uhradit  Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z nominální hodnoty 
postoupené a/ nebo zastavené pohledávky, včetně hodnoty případného příslušenství ke 
dni účinnost i postoupení vůči postupníkovi.

170. Poruší- li Zhotovitel jakékoliv j iné povinnost i vyplývaj ící ze Smlouvy o dílo, Obchodních 
podmínek nebo Veřejnoprávních podkladů než povinnost i, na které se vztahuje smluvní 
pokuta dle této část i, j e Zhotovitel povinen uhradit  Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5% z Ceny díla za každý jednot livý  případ porušení povinnost i.

171. Poruší- li Zhotovitel nebo osoba, kterou Zhotovitel používá při provádění díla jakoukoliv 
povinnost stanovenou Směrnicí SŽDC č. 120 Dodržování zákazu kouření, požívání 
alkoholických nápojů a užívání j iných návykových látek, č.j . 36503/ 2017-SŽDC-GŘ-O10 
ze dne 3.11.2017, účinnou od 7.1.1.2017 v rámci Objednatelem prováděné kont roly na 
základě výše uvedené směrnice je Objednatel oprávněn na základě posouzení 
souvisej ících okolnost í, uplatnit  vůči Zhotoviteli sankci až do výše 100 000,-  Kč za každý 
jednot livý případ.

172. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnost i splnit  dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

173. Objednatel je oprávněn požadovat  náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnost i, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 21 - OBECNÁ ODPOVĚDNOST ZHOTOVI TELE

174. Zhotovitel je povinen po dobu plnění povinnost í ze Smlouvy o dílo chránit  majetek 
Objednatele i t řet ích osob před jeho poškozením, znehodnocením , zničením a ztrátou a 
postupovat  tak, aby neomezoval práva osob nad míru nezbytnou k provádění Díla.

175. Způsobí- li Zhotovitel v souvislost i s Dílem nebo porušením svých povinností 
vyplývaj ících ze Smlouvy o dílo, Obchodních podmínek, Veřejnoprávních podkladů, 
právních předpisů a příslušných ČSN jakoukoli újmu Objednateli nebo t řet ím osobám, je 
povinen nahradit  Objednateli škodu a nemajetkovou újmu, včetně případných sankcí 
udělených Objednateli orgány státní správy, jej ichž příčinou bylo porušení smluvních 
povinnost í Zhotovitele, a jde- li o újmu způsobenou t řet ím osobám, je povinen 
způsobenou újmu na vlastní náklady bezodkladně odčinit .

1 5 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ

, INFRASTRUKTURY
176. Újmou se pro účely Obchodních podmínek rozumí zejm. jakékoliv poškození,

znehodnocení, či znečištění věcí nebo prostor nebo jej ich j iná nežádoucí změna a 
jakékoliv neoprávněné omezení práv Objednatele nebo t řet ích osob.

177. Zhotovitel odpovídá za jakékoli porušení svých povinnost í stanovených Smlouvou o dílo, 
Obchodními podmínkami, Veřejnoprávním i podklady, právními předpisy a příslušnými 
ČSN a je povinen uhradit  veškeré pokuty udělené mu příslušnými orgány státní správy 
v souvislost i s prováděním Díla ze svého, ledaže mu byla pokuta udělena v souvislost i
s respektováním příkazu Objednatele, proti kterému uplatnil písemnou výhradu a na 
jehož splnění Objednatel trval anebo v souvislost i s užit ím Objednatelem opatřené věci, 
na jej íž nevhodnost Objednatele písemně upozornil a Objednatel na jej ím užit í t rval.

178. Povinnost i k náhradě újmy způsobené porušením svých povinnost í ze Smlouvy o dílo, 
Obchodních podmínek, Veřejnoprávních podkladů, právních předpisů a příslušných ČSN 
se Zhotovitel vůči Objednateli zprostí, prokáže- li, že mu ve splnění povinnost i zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 
Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl 
Zhotovitel s plněním povinnost i v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel povinen 
překonat , jej  však povinnost i k náhradě nezprost í.

ČÁST 22 - ODSTOUPENÍ  OD SMLOUVY O DÍ LO

179. Poruší- li Smluvní strana Smlouvu o dílo podstatným způsobem, může druhá Smluvní 
strana písemnou formou od Smlouvy o dílo odstoupit .

180. Podstatné je takové porušení povinnost i, o němž Smluvní strana porušuj ící Smlouvu o 
dílo j iž při uzavření Smlouvy o dílo věděla nebo musela vědět , že by druhá Smluvní 
strana Smlouvu o dílo neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, nebo je- li porušení 
povinnost i ve Smlouvě o dílo nebo v Obchodních podmínkách jako podstatné označeno;  
v ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není.

181. Podstatným porušením Smlouvy o dílo je též prodlení Zhotovitele a Objednatele
s plněním povinnost í vyplývaj ících Zhotoviteli a Objednateli ze Smlouvy o dílo o více než 
30 dní.

182. Objednatel je oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit  též
182.1. z důvodů uvedených v část i Předání a převzetí Díla (viz ČÁST 13 - Obchodních 

podmínek) ,
182.2. nabylo- li právní moci rozhodnut í o nařízení exekuce vůči Zhotoviteli j ako 

povinnému,
182.3. ocitne- li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku,
182.4. jest liže Zhotovitel nebo jeho poddodavatel, nebo z jej ich pokynu jakákoliv  osoba, 

nabídne nebo poskytne jakékoliv osobě úplatek nebo j iný majetkový či j iný 
prospěch za účelem získání neoprávněného prospěchu nebo výhody v souvislost i 
s Dílem nebo jeho prováděním,

182.5. uvedl- li Zhotovitel v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídaj í 
skutečnost i a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení,

182.6. stanoví- li tak Smlouvy o dílo.
183. Smluvní strana může od Smlouvy o dílo odstoupit , pokud z chování druhé Smluvní strany 

nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu o dílo podstatným způsobem, a nedá- li na výzvu 
oprávněné Smluvní strany př iměřenou j istotu.

184. Jakmile Smluvní strana oprávněná odstoupit  od Smlouvy o dílo oznámí druhé Smluvní 
straně, že od Smlouvy o dílo odstupuje, nebo že na Smlouvě o dílo set rvává, nemůže 
volbu j iž sama změnit .

185. Zakládá- li prodlení Smluvní strany nepodstatné porušení j ej í povinnost i ze Smlouvy o 
dílo, může druhá Smluvní strana od Smlouvy o dílo odstoupit  poté, co prodlévaj ící 
Smluvní strana svoj i povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou j í druhá 
Smluvní strana poskyt la výslovně nebo mlčky.

1 6 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ
INFRASTRUKTURY q

186. Oznámí- li Smluvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící, že j í určuje dodatečnou lhůtu k
plnění a že j í lhůtu j iž neprodlouží, platí, že marným uplynut ím této lhůty od Smlouvy o 
dílo odstoupila.

187. Poskyt la- li Smluvní strana Smluvní st raně prodlévaj ící nepřiměřeně krátkou dodatečnou 
lhůtu k plnění a odstoupí- li od Smlouvy o dílo po jej ím uplynut í, nastávaj í účinky 
odstoupení teprve po marném uplynut í doby, která měla být prodlévaj ící Smluvní straně 
poskytnuta jako př iměřená. To plat í i tehdy, odstoupila- li Smluvní strana od Smlouvy o 
dílo, aniž by prodlévaj ící Smluvní st raně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

188. Plnil- li Zhotovitel zčást i, může Smluvní strana od Smlouvy o dílo odstoupit  jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění. Nemá- li však částečné plnění pro Objednatele význam, může 
Objednatel od Smlouvy o dílo odstoupit  ohledně celého plnění. Odstoupil- li od 
nesplněného zbytku plnění Zhotovitel, j e Objednatel oprávněn odstoupit  od splněné část i 
Smlouvy o dílo, nemá- li částečně plnění pro Objednatele význam.

189. Zavazuje- li Smlouva o dílo Zhotovitele k opakované činnost i nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může Objednatel od Smlouvy o dílo odstoupit  jen s účinky do budoucna. To 
neplat í, nemaj í- li j iž přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Objednatele význam.

190. Smluvní st rany se dohodly, že dojde- li k odstoupení od Smlouvy o dílo jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění, užij í se na splněnou část plnění obdobně všechna ustanovení 
Smlouvy o dílo a Obchodních podmínek týkaj ící se předání a převzetí Díla, přičemž 
přej ímací ř ízení Smluvní st rany zaháj í nejpozděj i do 3 pracovních dnů ode dne 
odstoupení od Smlouvy o dílo, a dále všechna ustanovení Smlouvy o dílo a Obchodních 
podmínek o právech a povinnostech Smluvních stran, které j sou Smluvní stany povinny 
plnit  v době ode dne převzetí Díla Objednatelem, tedy zejm. ustanovení o vadách Díla.

191. Ustanovení §1977, §2002-2003 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 23 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ  

Částečné plnění
192. Ustanovení Smlouvy o dílo a Obchodních podmínek plat í obdobně též pro část i Díla, 

provádí- li Zhotovitel Dílo v souladu se Smlouvou o dílo po částech, není- li uvedeno j inak. 
Postoupení, započtení

193. Zhotovitel není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývaj ící 
ze Smlouvy o dílo nebo vzniklou v souvislost i se Smlouvou o dílo.

194. K pohledávce za Objednatelem vyplývaj ící se Smlouvy o dílo nebo vzniklé v souvislost i se 
Smlouvou o dílo nesmí být zřízeno zástavní právo.

195. Zhotovitel není oprávněn provést jednost ranné započtení žádné své pohledávky
za Objednatelem vyplývaj ící ze Smlouvy o dílo nebo vzniklé v souvislost i se Smlouvou o 
dílo na jakoukoliv pohledávku Objednatele za Zhotovitelem.

196. Objednatel je oprávněn provést jednost ranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Zhotovitelem vyplývaj ící ze Smlouvy o dílo nebo vzniklé v souvislost i
se Smlouvou o dílo (zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv  splatnou či nesplatnou 
pohledávku Zhotovitele za Objednatelem.
Mlčenlivost

197. Zhotovitel je povinen zachovávat  m lčenlivost  o všech skutečnostech a informacích, které 
j sou obsažené ve Smlouvě o dílo a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu 
byly v souvislost i se Smlouvou o dílo nebo jej ím plněním, jakkoliv zpřístupněny, předány 
či sděleny, nebo o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které j sou v okamžiku, kdy se 
s nimi Zhotovitel seznámil, prokazatelně veřejně přístupné, nebo těch, které se bez 
zavinění Zhotovitele veřejně přístupnými stanou. Zhotovitel nesmí takové skutečnost i a 
informace použít  v rozporu s jej ich účelem, nesmí je použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích 
osob a nesmí je použít  ani v neprospěch Objednatele. Povinnost i dle tohoto odstavce je 
Zhotovitel povinen zachovávat i po zániku závazku ze Smlouvy o dílo, vyjma případů, 
kdy se takové skutečnost i a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez

1 7 / 1 8



Slsfd i
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

zavinění Zhotovitele. Povinnost i dle tohoto odstavce se nevztahuj í na případy, kdy je 
Zhotovitel povinen zveřejnit  takové skutečnost i nebo informace na základě povinnost i 
uložené mu právním předpisem nebo rozhodnut ím orgánu veřejné moci.
Poskytování inform ací

198. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečnost í obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy o dílo včetně 
Obchodních podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývaj ících z příslušných právních 
předpisů.
Kontrola

199. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční 
kont role ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kont roly a zavazuje se finanční kontrolu strpět.

200. Je- li Dílo z jakékoliv část i financováno z prost ředků Evropské unie, je Zhotovitel povinen
200.1. strpět  veškeré kont roly vyplývaj ící z režimu financování Díla z prost ředků 

Evropské unie,
200.2. poskytnout při takových kont rolách veškerou nezbytnou součinnost,
200.3. archivovat  veškerou dokumentaci týkaj ící se Smlouvy o dílo po dobu stanovenou 

pravidly, j im iž se řídí financování Díla z prost ředků Evropské unie.
Jazyk

201. Ve všech záležitostech souvisej ících se Smlouvou o dílo budou zástupci Smluvních stran 
komunikovat  v českém jazyce. Všichni zástupci musí plynně český jazyk ovládat. Jest liže 
český j azyk plynně neovládaj í, j sou povinni na náklady své Smluvní st rany zaj ist it ,  aby 
byl po celou dobu vzájemné osobní komunikace k dispozici kvalifikovaný t lumočník. 
Forma, označení času

202. Písemnou formou (podobou) se rozumí list ina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní 
strany nebo email podepsaný zaručeným elekt ronickým podpisem oprávněné osoby 
Smluvní strany.

203. Je- li ve Smlouvě o dílo nebo Obchodních podmínkách uvedena lhůta nebo doba počítané 
podle dnů, měsíců nebo let, rozumí se t ím vždy kalendářní den, měsíc nebo rok, není- li 
uvedeno j inak.
Reference

204. Zhotovitel je oprávněn uvádět  Dílo a jm éno Objednatele j ako referenci na svou činnost 
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.
Salvatorní klauzule

205. Je- li nebo stane- li se některé oddělitelné ustanovení Smlouvy o dílo nebo Obchodních 
podmínek neplatné, neúčinné či nevymahatelné, nedotýká se tato skutečnost  ostatních 
ustanovení. Smluvní st rany se zavazuj í nahradit  takové ustanovení j iným ustanovením, 
které svým obsahem a smyslem bude nejvíce odpovídat  obsahu a smyslu ustanovení 
nahrazovaného.

1 8 / 1 8



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 513414

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 698c7918-35f6-431d-ac80-12683325f664

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.12.2019 15:52:25


		2019-12-02T14:52:38+0000




